“Art. 41. Os arts. 16 a 23 desta Lei vigerão até 31 de dezembro de 2038.
Parágrafo único. Ficam dispensadas de cumprir as obrigações previstas nos dispositivos referidos no caput deste artigo as prestadoras de pequeno porte e as prestadoras com menos de 150.000 (cento e cinquenta mil) assinantes.”(NR)
Art. 3º Cabe à Agência Nacional do Cinema (Ancine) determinar a suspensão e a cessação do uso não autorizado de obras brasileiras ou estrangeiras protegidas.
§ 1º Para os fins do disposto no caput deste artigo, consideram-se obras protegidas todas as obras definidas no art.